
Pagina 2 /3

OGGETTO: "Gabinetto Analisi Cliniche e Batteriologiche Tirreno S.r. l." (P . IVA

01194831002). Presidio sanitario sito in via Rom ana, Galleria Lumaca 47 - 00048 Ne ttuno
(Rm). Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
• lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regio nale 6 settembre 2002, n. 1, e ss .mm.i i.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/0312013, con la quale il Presidente dell a
Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nomin ato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento fina nziario previsti nel piano di rient ro dai disavanzi
regionali nel settore sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/ 12/ 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
• il Decreto del Presidente della Repub blica 14 gennaio 1997;
-la Legge Regi onale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13 ;
- il Decreto del Com missario ad Ac ta n. U0090 del lO novembre 20 lO concernente
l'approvazione dei requ isiti minimi autorizzat ivi per l' esercizio delle att ività san itarie e socio
sanitarie, con i! qua le è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02120Il che modifica e integra DCA n.
U0090120lO;
• Legge Regionale 14 luglio 2014 , n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. 837 del 11/12/201 7 recante "Attribuzione 01 Segretario generale pro tempore del
potere di adozione di alti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale
Salute e Politiche sociali",

VISTO il DCA n. UOOl 95 del 19/1 1/201 2, recante "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Gabinetto Analisi Cliniche e Bal/eriologiche Tirreno S.r. l. '',
gestito dalla Gabinetto Analisi Cliniche e Bal/eriologiche Tirreno S.r.l. (P. [VA 01/94831002),
con sede in Via Romana, Galleria Lumaca 47 - 00048 Nel/uno (Rm) . ", con il quale si prende
atto che il Dirett ore Sanitario è il Dott. Silvino Giuseppe, nato a Terracina (Lt) il 08/02/1949;

PRESO ATTO dell'istanza, acqui sita agli atti con prot , n. 107655 del 26/02/2018, con la qna le
si comunica la nom ina del nuovo Direttore Sanitario nella persona del Dott. Riccardo Pino, nato
a Roma il 12/11/1981, laureato in Scienze Biologiche presso l'Università deg li Studi di Roma
"La Sapienza" i! 30/10/2006 , specializzato in Microbiologia e Virologia pres so l'Università
degli Studi di Roma "La Sapienza" di Roma il 30/0912016, iscritto all'ordine de i Biologi al n.
AA_06 1740, con la qua le nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni altro
elemento autorizzativo e di accreditamento della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Sanitario per il
presidio sanitario sito in via Romana, Galleria Lumaca 47 - 0004 8 Nettuno (Rm) , gestito dalla

società "Gabinetto Analisi Cliniche e Batteriologiche Tirreno S.r.l." (P. IVA 01194831002), dal
Dott. Silvin o Giuseppe, nato a Terracina (Lt) il 08/02/1949, al Dott. Riccard o Pino, nato a Roma
i! 12/1 1/1981, laureato in Scienze Biologiche presso l' Università degl i Studi di Roma "La
Sapienza" il 30/1 0/2006, specializzato in Microbiologia e Virologia presso l'Università degli
Studi di Roma " La Sapienza" di Roma il 30/0912016, iscr itto all' ordine dei Biologi al n.
AA_061740;



Pagina 3 /3

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
• di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario per il presidio sanitario sito in

via Romana, Ga lleria Lumaca 47 - 00048 Nettuno (Rm), gest ito dalla società

"Gabinetto Analisi Clin iche e Batteriologiche Ti rreno S.r.l: ' (P. IVA 0I194831002),
dal Dott. Silvino Giuseppe, nato a Terra cina (LI) il 08/02/1949, al DotI. Riccardo Pino,
nato a Roma il 12/11/198 1, laureato in Scienze Biologiche presso l' Università degli
Stud i di Roma " La Sapienza" il 30/10/20 06, specializzato in Microbiologia e Virol ogia
presso l' Università degli Studi di Roma "L a Sapienza" di Roma il 30/09/20 16, iscritto
all ' ord ine dei Biologi al n. AA_061740;

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto co n il DCA n. UOOI95/20l2.

Il present e provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, non ché
comunicato al Comune di Nettuno e alla Asl Rom a 6.

L' Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali , tecnici ed orga nizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U009 0 del 10. 11.20 l O e
successive modificazioni, sull e condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L' accertamento del possesso e/o del manten imento di titoli e/o dei requisiti prodo tti o dichiarat i
ai sensi dell'art. 8 comma 2 ai fini dell ' aut orizzazione dive rsi da quell i rientranti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli
organismi comunque denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provved imento decade. oltre che nei casi di cui all'art. 17 del
R.R. 2/2007, anch e in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell'ambito delle competenze attrib uite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requi siti prescri tti da altre disposizioni norma tive nazionali e/o regionali , che
non possano essere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovve ro in caso di
accertamento della falsi tà di uno dei documenti di cui al com ma 2 dell'articolo 8 .

La struttura è soggetta alle dis posizioni di cui a l capo IV del Regolamento Regionale n. 212007
in materia di autor izzazione, ed è tenuta a l rispetto di quanto previsto dall' art . I l del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presen te autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto de lla modifica dei requ isit i minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costi tuisce vincolo per le az iende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle pres tazioni erogate, al di fuori deg li
accord i contrattuali di cui all'art . 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può sub ire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tr ibunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il tennine di giorni centoventi.

icola Zinseretti

L

2




